hō ppter debitū diuine ordinationis ¶ vi-
litate sue purgationis. Cū Ambro. sup ill d
13. Ro. Principes nō sunt timorū boni op̄is
sed mali. Si bon⁹ est p̄nceps bene op̄antem
nō punit: sed diligit. Si malus est nō nocet
bono sed purgat eū. ¶ iō nō est ad timorem
ei qui bene op̄at. malus hō oī timere q̄a in-
stituti sunt p̄ncipes ut mala puniant. ¶ Ad
scōm qd obicit: q̄ vbi nō delinquim⁹ pares
sumus. ¶ intelligit⁹ de p̄tate q̄tū ad meritū
¶ dignitatē ¶ scie: nō q̄tū ad paritatē cō-
uersationis siue oīctōis h⁹ vite. Cū Rom
13. sup illud Ideo q̄ necessitate subditi esto-
te nō solū ppter irā sed etiā ppter oīciam
Glo. Ambro. 13. oēs fideles in q̄tum fideles
sunt vni in x̄po in cui⁹ fide nō est distantia
iudei ¶ greci vni ¶ hui Gal. 3. Dñia tamē est
in ouersatione morali ¶ eius ordinē in hui⁹
vite itinere h̄nandū esse apli p̄cipiūt.

Deinde quertiur de
manumissione seruoꝝ. De quo dicit lex Exo. 21
Si hebreū seruū emeris sex annis seruiet tibi
in septimo egredietur liber gratis. Deut. 15.
Dabes idē eū uendit⁹ fuerit frater tu⁹ hebre-
us ¶ sex annis fuerit tibi. in septimo anno di-
mittes eū libez. Ergo fm legē septimo anno
seruus hebre⁹ debebat manumitti. Et con-
stās est q̄ manumissio hui ¶ donatio liber-
tatis pietatis est. ergo maxie oī tpe grē ob-
uari. ¶ Item fm legē hebre⁹ p̄tate nō pote-
rat esse huius hebrei. Cū Leui. 25. dicit lex
Si paupertate oīpullus uendiderit se tibi fra-
tuus: nō eū opprimes fuitate famuloꝝ: sed
q̄i mercenari⁹ ¶ colonus erit vsq̄ ad iubele-
um. ¶ subdit. Dei enī serui sunt. Ego eduxi
eos de terra egypti nō ueniēt oīditiōne hui-
rū. ergo multo fort⁹ fm libertatē legis euā-
gelice xpianus nō oī esse seru⁹ xpiani. ¶ Itē
3. Reg. 9. De filiis israel nō oīstituit Salo-
mon seruire quēq̄. Ergo multo fort⁹ xpia-
ni qui sē filii dī Jo. i. Nō debēt oīstitui serui
¶ Cōii. Deu. 15. sup illud. Septimo anno dimittes
eū libez. Glo. i. de hoc hui xpiani a domis
flagitarent iubet huius dñis esse subditos
ne doctrina dei blasphemet. i. Thi. vltio. Qui-
cūq̄ sunt sub iugo serui dños suos oī bono
re dignos arbitrent ne nomē dñi ¶ doctrina
blasphemet. qui aut fideles habēt dños nō cō-
temnāt: quia fratres sūt. sed magis fuitat q̄a
fideles sunt. ¶ R^o oīditio seruitutis nō eua-
tuat p libertatē xpianitatis triplici rōe. P̄mo

est
Circā
fmi le
Echō d
Lertio d

terru
bon
Sicut
hęc glo

quia offert ad meritū et humilitatem que est custodia virtutum. Uñ dicitur i. Cor. 17. Seruus vocat' es nō sit tibi care. S; si potes fieri liber magis vtere. s. vnitute. quia sicut dicit glo. hoc offert ad humilitatem. et i. pe. 2. Serui subditi estote in oī timore dñi: nō tm bonis et modestis: sed etiā discolis. hoc est enī grā. ¶ Secūdo quia offert ad retributionē glie future. Uñ ad Col. 3. Serui obedite p omnia dñis carnalib'. et subdit. Scientes qā a dño recipiet retributionē hereditaria. ¶ Tertio ad curandā blasphemā noīa dei et scādalum fidei. Uñ dicit apls. i. ad Thi. 6. Qui dominos suos of honore dignos arbitrentur ne nomē dñi et doctrina blasphemet. ppter has cās Apli tpe grē seruos xpianos dñis suis subiectos esse decreuerūt. ¶ Ad illud ergo qd pmo obr. q. septimo āno seruus hebre' manumittebat: qd pietat' est vob. q. illa manumissio septimi āni erat figura. significat enī sicut dicit Isidor' sup Deut. 15. Quia i sex etatib' h' seculi seruitutes septimo anno i. eterno sabbato liberabūt: q. aut figurale est nō est ad literā tpe grē obseruandum.

¶ Ad scdm xō et tertiu vob. q. melioris cōditionis est seruus xpianus tpe grē q. seruus hebre' tpe legis. seruus enī hebre' erat cōditionis vnitutis mercenarie. Leui. 25. Nō op pmes fratrē tuū vnitute. sed q. mercenari' et colonus erit. Seru' xō xpianus subiectus est vnitute caritatis et obedientie. Uñ Apl' ad philomonē scribit de honesto seruo suo obsecro te p filio meo honesto: tu illuz sic mea viscera suscipias et subdit. Jā nō huū sed pro seruo carissimū fratrē maxime mihi q̄to magis tibi: et in carne et i dño. Si g' habes me sociū suscipe illum sicut me.

Tertio queritur de receptione sui alieni de quo dicit lex Deutro 23. Nō trades seruū suū dño suo qui ad te confugerit. Ex qua lege v' q. fugitiu' seruus a subiectione sui dñi possit ab aliquo licite recipi. ¶ Coi. 21. Exo. dicit lex. Qui seru' pecunia dñi sui est. Si g' pecunia alterius voluntate domini nō pōt licite teneri uel recipi. ergo nec seruus. ¶ Itē 22. Deu. dicit lex. Qui bos et ouis fratris vob ad ipm reduci et sine detrimento sibi hauri. Et sili mō de vestimēto et oī re pximi. faciendū est g' cū seru' sit res dñi sui. seruus fugiēs vob domino suo restitui. ¶ Itē Apl' restituit honestū suū

Philomoni dño suo. qui ad aplm confugerat de quo dicit Apl' philomone. sine consilio tuo nihil volui facere. s. de honesto retinendo. ¶ R' distinguēdo. Seru' aut ē seru' singularis psonē. aut est seruus psonē publice vt regis. Si est seru' singularis psonē: aut ergo fugit a domino suo volēte ipm ptere xpl vitandū piculum salutis. Aut fugit a domi no volēte ipm ptere ppter subtractionem debiti vnitutis seu subiectionis. In pmo casu intelligit lex. Nō tradet seruū domino suo supple volenti ipm ptere. Unde dicit Aug' sup illū locū. q. alieni gena atbis rex geth seruauit hāc legem quādo ad eū fugit Dauid a facie domini sui. i. regis saul. i. Regl. 21. q. s. volebat ipm ptere. In scdo xō cāu intelligit gūf leges cōmne. ¶ Itē si est seruus psonē publice vt regis. aut igit est seru' gentis infidelis. aut gentis seu populi fidelis. si est seru' gentis infidelis et fugit ad pplm fideliē ppter pncipiū erroris pceptit lex q. nō reddat: s. suscipiat. Et hoc mō intelligit sic dicit Aug' p dicitā lex. Nō tradet seruū domino suo. vñ Aug'. Quō hoc parari pōt nisi genti vel populo intelligamus ista dicitā. non vñ hōi ex alia vti q. gere a domino suo. i. rege seruū fūgientē ad hāc cui loquebat' reddi p̄hibuit.

Consequenter que

rendū est de legib' iudicialibus circa virum et vxorē. Erat aut lex pmissionis de vxore repudiada. 24. Deu. de qua tactū est p̄us. Erat itē lex de vxore alienigena dūceda de puella capta in p̄lio. 21. Deu. Si videris in numero captiuo et mulierē pulchrā voluerisq. eā hāc in vxorem radet cesariē et circūcidet vngues. deponet uestē. sedensq. in vō tua flebit patrē vno mēse. postea intrabis ad eā: eritq. vxor tua. ¶ Itē erat lex de duplici vxore habēda Deu. 21. Si hūerit hō vxores duas: vnā dilectā et alterā odiosā. Si fuerit fili' odiose p̄mogenit' nō poterit filium dilecte p̄ferre filio odiose. ¶ Querit' g' iur' p̄man legē vtz tpe legis licitū esset ducere alienigenā. qd v' p̄ dicitā legē. ¶ Itē Ruth vlt. Tulit Boe Ruth et accepit vxorē. et sic patz p illā hystoriā fm legem illā: accepit vt suscitaret semē fratris. Deu. 25. Ruth autē: erat moabitēs alienigena. ¶ Coi. Deu. 7. of Israhel nō inibis fedus cū eis: nec associabis cū eis iugia. dicit de alienigenis. ¶ Item 2. Esdre vlt. Nūqd nō in huiuscemodi re

Aug⁹ hic p̄hibet meretriciū et etiā fornicatio. Meretriciū enī est publica fornicatio. Uñ dicit Aug⁹. Ad eas p̄hibet accedē q̄z publice venalis est turpitudine: et sic sunt meretrices. fornicatio x̄o est coniunctio cū nō sua coniuge. seu sit publica et venalis seu nō: et sic etiā p̄hibet hic. vt dicit Aug⁹. quia dicit lra 70^a vt vcm̄ est. Nō erit fornicatō de filiis isrl̄. ¶ Ad illud g^o qd̄ dicit Apls v̄b. qd̄ nō quas cūq̄ p̄uaricationes mādatoꝝ legis puniebat lex morte corporali. imo quasdā puniebat x̄be ribus seu flagellatione. quasdā x̄o pecunia ria. sic p̄ ex p̄cedentib⁹. Et id̄ illud qd̄ dicit Apls intelligit de p̄uaricatione illaz leguz in quib⁹ pena mortis erat statuta: nō d̄ aliis. Vel intelligit Apls de transgressionē legis s̄ctificatoꝝ. pro qua determinabat pena mortis in lege Leuit⁹. Nā poluta que ederit de carnib⁹ hostie pacificoꝝ que oblata est oīo p̄bit de p̄lis suis. et itez. si quis adipez qui offerri d̄z in incensū oīo comederit. p̄bit de p̄lo suo. et itez. Om̄s aīa que ederit sanguinē p̄bit. de hac aut̄ p̄uaricatione intelligit Apls. Uñ dicit. x. Deb. Irritam quis faciens legē Moysi. zc. motif. Quāto magis putatis veteriora mereri supplicia qui filiū dei calcauerit et sanguinē testamētū pollutū duxerit in quo sanctificat⁹ est. Ex quo patz qd̄ intelligit de lege sanctificatoꝝ que significabāt sacrificiū x̄pi et sacramētū s̄guinis. ¶ Itē obf̄ de alia p̄te legi. Nō offeres mercedē p̄stibuli: nec p̄ciū canis. Nā qd̄ mercedi vaf̄ repeti nō p̄t. ergo iuste possidet qd̄ sibi vaf̄. ergo de illo p̄t elymosinā facere et deo offerre. ¶ Itē dicit būana lex. Turpiter facit meretrix cū sit meretrix. nō tñ turpiter accipit. Si g^o nō turpiter accipit. de accepto sū turpitudine offerre poterit. ¶ Itē ad p̄mūz iuste possideri d̄r duobus modis. vel iusta cā vel iusto mō. Meretrix g^o qd̄ possidet ex meretricio nō possidet ex iusta cā. q̄a ex peccato recipit illud stipendiū possidē. tñ iusto mō: quia possidet vt p̄p̄iū. nō vt alienū. p̄t hoc ergo quia merces p̄stibuli est stipendiū peccati p̄hibet offerri in detestationē et abominatiōē meretricii. ¶ Ad scdm̄ x̄o qd̄ dicit qd̄ nō turpiter recipit. Sic intelligit duob⁹ modis. turpiter ei recipit: q̄a ex turpi cā et actu stipendiū recipit. nō turpiter x̄o recipit q̄tum ad hoc vt in restituēdo sit. ¶ Item q̄rit Aug⁹. quare p̄hibuit offerre p̄ciū canis. Nāz cōmutatiōē p̄mogenitoꝝ quam iubet fieri

de imundis aialibus Exo. 13. i. equis et asinis que adiu at hominē. Uñ et iumēta dicunt de cane et de porco noluit fieri. ¶ Querit ḡ si de omib⁹ talib⁹ cōmutatiōē voluit. q̄re hic solū canē excipit. ¶ Itē in lege quedā offerrebant de aialibus nec redimebāt vt aial imolabile. Leu. vlt. Aial qd̄ imolari p̄t oīo mutari nō poterit: vt bos et ouis. Quedam x̄o nō offerrebant sed redimebāt: vt aialia imunda que dicunt iumēta. eo qd̄ sint hōi in adiuētū Leuit. vltio. Si imundū aial ē redimet que obtulerit. 24^o. Exo. p̄mogenitū asini redimes oue. ¶ Quedā x̄o nec offerrebāt nec redimebant vt canis et hoc duplici rōe vna est litteralis quia talib⁹ aialib⁹ maxime vrebant ydolatrie in sacrificiis et cultu ydoloꝝ. Et id̄ ad detestationē ydolatrie hōi aialia: et eoz p̄ciū oīs offerri p̄hibuit. ¶ Alia x̄o rō est moralis: quia p̄ canē significatur rapacitas. De rapina aut̄ nō p̄t fieri oblatio: 4^o. ecclesiastici. Dona iniquoꝝ nō probat altissimus. et itez. Qui offert sacrificiū de sba paupum. q. qui victimat filium in conspectu patris.

Item secunduz legē

Quedā p̄sone reputabant infames nō ex culpa p̄ha. sed ex defectu significante culpā. vel conditione cōsequēte culpā alienā. Ex defectu significante culpā infamis erat carens membris genitalib⁹. Uñ lex Deu. 23^o. Nō inēbit eunuch⁹ attrit⁹ vel āpuratis testiculis et abscisso veretro ecclesiā oīi. ¶ Itē ex conditione cōsequēte culpā alienā reputabant quidā infames rōe natiuitatis: vt de illtmo thoro nati. Uñ lex Deu. 23^o. Nō ingrediet man⁹ et de scorto nat⁹ in ecclesiā oīi vsq; ad decimā generationē. ¶ Quidā x̄o rōe gentis seu generis. Uñ lex Deu. 23^o. Amonites et Moabites etiā post decimā generationē nō int̄rabit ecclesiā oīi in eternū. Circa q̄s leges obf̄ multipl̄. ¶ Primo quia nō vidēt cōtinere iusticiā iste leges. Nā cum exclusio ab ecclesia domini pena sit. defect⁹ aut̄ genitaliū p̄t in aliquo esse sine culpa. similē et nati de scorto nō est culpa nascētis. Ergo lex infert penā sine culpa qd̄ iniustū est. ¶ Itē querit qd̄ dicit ecclesiā. Nā si ecclesiā dicit cōgregatio fidelīū. Sine culpa aut̄ nullus d̄z excludi de cōgregatione fidelīū. ergo nō est iustū vt aliquis excludat ab ecclesia propter defectū genitaliū vel propter defectū nataliū

¶ Itē querit simplr dr̄ de eunuchō q̄ non intrabit ecclesiā vni. De illo x̄o qui de scōz to natus est dr̄: q̄ nō intrabit vsq; ad decimā generationē. **¶** Itē querit Aug⁹ de alia lege Amonites ⁊ Moabites etiā post decimā generationē nō in intrabit ecclesiā i eēnum. Cū ergo Ruth fuerit moabites oīra hāc p̄hibitionē admissa v̄. Si dicat h̄z literā. 70. quā ponit Aug⁹ amonites ⁊ moabites nō intrabit ecclesiā vni vsq; ad decimā generationē: ⁊ nō intrabit vsq; in eternum. Sic dicit Aug⁹. q̄ forte p̄phetizauit mistice Ruth intraturā. Cū ait vsq; ad decimā generationē. Cōputant enī ab Habiaā cui⁹ nepos fuit Loth. qui genuit amonitas ⁊ moabitas generationes decē vsq; ad Salomon qui genuit Booz maritū Ruth. videlicet Habiaā. Isaac. Jacob. Judas. Phares. Efron. Arā Aminadab. Naalon. Salomon. i. Paralip. 2. Qui genuit Booz: cui Ruth in ecclesiā vni pepit filios. Ruth vlt. **¶** Sed obiit Aug⁹ Cur g⁹ dictū est vsq; in eternū p̄ additionē an quia p̄ nulla aīa de amonitis ⁊ moabites intravit in illā ecclesiā hebreoz: quod v̄ in cōueniens. Si v̄o dicat alit sic dicit Aug⁹ q̄ amonitas p̄hibuit ⁊ nō amonitas. i. v̄os admitti nō feminas: ⁊ reddidit rōez. quia cum euertissent israelite illā gentē oēs viros occidere iussi sunt. Nume. 31. feminas autem nō nisi eas que nouerāt v̄z. qm̄ ip̄e in fornicationem subdixerunt pplm̄. Nume. 25. Virgines x̄o dimiserunt nō eis ip̄tantes culpa; qua euerti gens illa meruit quā etiā hic commemorauit. **¶** Sed obiit Nā sic habet Judith. 5. Achyoꝝ erat v̄x omniū filioꝝ amon. ⁊ sic dr̄. 14. Relicto gentilitatis ritū credidit deo: ⁊ circumcidit carnē p̄puci sui ⁊ apposuit est ad pplm̄ israel ⁊ oīs successio generis ei⁹. Ergo Achyoꝝ oīra hāc p̄hibitionē in dei ecclesiā est recept⁹. **¶** Itē obiit de hoc q̄ de amonite ⁊ moabite subdit lex. Nō facies cū eis pacē: nec queres eis bona cūctis dieb⁹ vite tue vsq; in sempiternū. Nam hec p̄hibitio v̄ manifesta iniquitatē inducē. q̄a sic dicit Apl̄s ad Ro. 12. Si fieri pōt q̄ ex vobis est cū omib⁹ hōib⁹ pacē hntes. ⁊ De bie. 12. Pacē sequimini cū oībus. **¶** Itē iz Ro. iuxta auctoritatē p̄uer. 25. Si esurierit inimicus tuus: caba illū. si sitit: potū da illi. **¶** Itē ad p̄nū v̄d. q̄ pena iuste inferē sine culpa: nō tñ sine cā. sicut p̄ in multis exēplis v̄ in ceco nato ⁊ paulo. Dicendū igit q̄ ab

ecclesia excludit h̄m p̄dictā legē eunuchus ⁊ spurius nō p̄ culpa ab eis omissa. sed p̄ culpa significata excludit eunuch⁹. significat. n̄ illū qui molliē vitit nec virile op⁹ pficit: ⁊ hec cā sufficiens est legi que deseruit figurē. quāuis alta itēz cā sit: sic iā vicez. **¶** Pro culpa viro detestanda seu p̄pria excluditur spurius in detestatoꝝ videl; illegitimi coy⁹. **¶** Ad scōm x̄o v̄d. q̄ excludit quis a societate fidelīū simplr: cū nō recipit ad diuinitatē orōnis beneficēre rit⁹ que hnt fideles ⁊ hoc mō sine culpa nō excludēbant a cōione fidelīū seu ecclesie. **¶** Itē excludit quis. cū nō recipit ad pactū cōfederationis fidelīū v̄ ad matrimoniū. ⁊ hoc mō eunuch⁹ p̄pter ip̄otentā generatiōis que est opposita bono matrimoni: q̄d est bonū p̄lis dr̄ excludi ab ecclesiā. hoc est ne p̄ matrimoniū ecclesie dī seu cōgregationi fidelīū adiungat. Sili mō manser seu spuri⁹. p̄pter infamiā generatiōnis efficiē irregularis. ⁊ excludit ne p̄ pactōne cōiugale ecclesie societ. **¶** Ad tertiu v̄d q̄ eunuch⁹ simplr excludi dr̄. quia nec in se nec in successore pōt p̄ cōiugū ecclesie lociari. Spurius x̄o quīs nō in se copulari possit p̄pter infamiā: tñ pōt in successore. tamē nō copulabit filiab⁹ israel. nec fili⁹ ei⁹ de legitima: nec nepos vsq; ad decimū successorē. quādo memoria antiqui opprobrii seu ifaie penit⁹ erit exticta. Ad q̄rtū q̄d obiit de amonite ⁊ moabite h̄z augl. Cū amonites ⁊ moabites noīa sint gnīs masculī p̄ hos v̄iti tñ n̄ mulieres itelligūt exclusi. ⁊ id Ruth n̄ est copulata ecclesie cōi hāc p̄hibitionē. **¶** Ad illud x̄o q̄d obiit de achyoꝝ dicit quidā q̄ quis legat v̄x filioꝝ amon. non tñ legit amonites fuisse. ex quo accipiūt q̄ quīs amonitis imparet. tñ ex alia gente ⁊ natione erat vt egyptius vel ydume⁹. Alii x̄o v̄d q̄ p̄ susceptionē circumcisionis ⁊ ritū gentis hebrez specialit dispensatū est cū achyoꝝ vt agregaret ecclesie ⁊ collegio hebreoz: quīs esset de genere amonitaz. **¶** Ad vltimū x̄o v̄d q̄ illa legis p̄ricula. Nō facies cū eis pacē: nec queres eis bona. intelligit v̄ob⁹ modis. Uno mō h̄m acceptiōne aīe carnalis. ⁊ sic accipit literalit. ⁊ dr̄ h̄m p̄miflonē nō h̄m p̄ceptionē. ⁊ h̄m hūc sensū accipit illud q̄d dicit v̄ns. Mat. 5. Odio habebif inimicū tuū dicitū est antiquis. **¶** Alio h̄m acceptiōne aīe spir̄it̄ualis: ⁊ tūc intelligitur spir̄itualiē: vt n̄ q̄rat pax: nec bonū q̄ fontē

in malis. sed aduersetur eis in q̄tū mali sē
et odio habeamus s̄m qd̄ v̄r in psal. Perfcō
odio oderā illos. q̄uis diligam⁹ eos in q̄tūz
hōies sunt. Un̄ Aug⁹. Ista vno noīa cū vi-
ca hō peccator nō frustra vicū. q̄a pecca-
tor est corripe. q̄a hō ē miserere. nec oīo libe-
rabis hominē nisi cū p̄secutus fueris pecca-
torē. Sic iḡit terminat̄ hec ps̄ in qua q̄ritur
de legib⁹ iudicialib⁹ circa gradus et differē-
tias personarum.

Cōsequenter querē

dum est de legibus circa possessiones rez.
Res autem quedā sunt acquisite. Quedā
hereditarie. et de vtriq; vanc̄ leges iudici-
ales. De rebus ḡo acq̄sitis vaf̄ lex loquens d̄
rege. Deut. 17. Nō habebit rex auri et argē-
ti imensa pondera. De reb⁹ hereditariis va-
tur lex. Deut. 18. Nō habebūt sacerdotes et
leuite p̄tem et hereditatē cū reliquo populo
israel. Querit̄ ḡo q̄tū ad p̄mā legē que
est de rebus acq̄sitis seu reb⁹ mobilibus
vtr̄ licitū sit thesaurizare. q̄ nō v̄r p̄ p̄dicāz
legem. Nā si p̄bitū ē regibus thesaurizare
de quibus maxie v̄r. et hoc p̄ p̄dictā legem
nō habebit argenti et auri imensa pondera
Ergo multo magis p̄bitū est ceteris.

Itē Mat. 6. Nolite thesaurizare vobis
thesauros in terra: qd̄ oib⁹ generalit̄ dicit̄
Itē p̄ rēp̄sionē v̄r in psal. thesaurizat
et ignorat cui ogregabit ea. Coi. 2. Cor. 12
dicit apls. q̄ parentes debēt thesaurizare fi-
liis: nō filii parentib⁹: qd̄ nō diceret si non
esset licitū thesaurizare. Itē ecclesiastici. 7
Utilior est sapia cū diuitiis. et magis p̄dest
videntibus solē. sic enī p̄tegit sapia: sic p̄te-
git pecunia. Ergo p̄pter p̄tectionē et v̄fen-
sionē regi licitū erit thesaurizare. Itē the-
saurizat aliquis ex affectu auaricie et cupidi-
tatis absq; oī intentione necessitatis p̄prie
vel aliene. Et hoc mō thesaurizare oibus est
p̄bitū. Un̄ dicit glo sup̄ p̄dictā legē. Nō
habebit auri et argenti imensa pondera v̄l
mēsura necessitatis. sugillar enī auaritiā: et
s̄m hoc dicit beat⁹ Jacob⁹. 5. Agite nūc vi-
uites plorare. et subdit. Diuitie v̄re putrefa-
cte sunt. vestimēta vestra tincis omeſta sunt
aur̄ et argentū vest̄r eruginatū. et subdit
Thesaurifastis vobis irā. Itē thesaurizat
quis ex solertia p̄uidencie: et hoc vel cōside-
ratione necessitatis: vel cōsideratione publice
utilitatis. Consideratione necessitatis cō-

dit pentib⁹ secularib⁹ ob necessitate filioz
educandoz: vel filiaz diuigio tradenda: nō
aut̄ vitandaz. sed seruato mō et statu p̄sone
Cōsideratione publice utilitatis: vel regni
v̄fendendi: vel cult⁹ v̄ei ampliādi. cōcessum
est regibus thesaurizare. Un̄ de cā regni ve-
fendendi loquit̄ auctas p̄dicta Ecclē. 7. sicut
p̄tegit sapia: sic p̄tegit pecunia. Cā hō cul-
t⁹ v̄itini ampliādi. hoc est edificādi templūz
deo legit̄ thesaurizasse David. i. Paralip. 29
Locutus est rex David zc. Ego totis viribus
p̄parari ipensas domus v̄ei mei aur̄ ad va-
sa aurea. argentū in argentea zc. Personis
hō ecclesiasticis p̄prie nūq; thesaurizare licz
q̄a n̄ h̄ eis accumulare pecunias. nec pecuniā
tenere intentione fruandī. Un̄ beat⁹ Ambro-
in li. de officiis. i. z. q. 2. Aur̄ ecclesia h̄: non
vt seruet sed vt erogat: et subueniat in neces-
sitatib⁹. Quid est opus custodire quod nihil
iuuat. Itē Zoro. Cum Socrates Athenas
p̄geret: magnū auri p̄dus abiicit: neq;
enī putauit se posse x̄tutes simul et diuitias
possidere. Nos subfarſcinati auro x̄m pau-
perē sequimur. et subdit. Quō possumus ali-
ena fidelit̄ distribuere qui nostra timide re-
suamus. loquitur conē clericos cupidos. Itē
Quali at̄ clerici absq; sup̄fluo possidē v̄eant
hi⁹ tp̄alia in d̄ref̄ isra. cū de p̄cepti euāgelicis
disputabit. Itē querit̄ de sc̄da lege circa
res hereditarias. vtr̄ sacerdotes et leuite si-
ue p̄sone ecclesiastice possint res h̄ditarias
possidere: q̄ nō v̄r p̄ p̄dictā legē. Itē Nūc
is. dixit v̄ns ad Aaron. In terra eozū: nihil
possidebitis: nec h̄bitis p̄tem inf̄ eos. Ego
pars et hereditas tua in medio filioz isra. et
Itē in eodē. filius leui dedi oēs decimas is-
rael. et subdit. in generationib⁹ suis nihil ali-
ud possidebūt. Ergo cū incōpabiliē sacerdo-
tes et leuite euāgelici teneat̄ esse p̄fectiores
sacerdotib⁹ et leuitis veteris testamēt̄ nihil
poterūt hereditarie possidere. Itē Raba⁹
sup̄ illā legē Deut. 18. Nō habebūt. sacerdo-
tes zc. Dicit i veteri et nouo testō ministris
altaris p̄ceptū est de oblationib⁹ et decimis
viuere. nec terrenis possessionib⁹ acq̄rēdis
cōcessum est inh̄rare. Unde nolite possidere
aur̄ neq; argentū. x. Mat. 6. Itē Zoro⁹ ad
Nepotianū. qui v̄m possidet. et dicit cum
p̄p̄ha pars mea v̄ns. nihil eē v̄m habere
pot. q̄ si quippiā aliud p̄ter v̄m habuerit
pars eius nō erit v̄ns. x̄bi gr̄a. Si aurum. si
argentū. si possessiones. si variā sup̄pellectilem

cū istis p̄tibz: vñs nō dignat̄ fieri ps eius
¶ Itē Jerō. ad eūdem. Si ego vñs ps sum
¶ et fūniculus hereditat̄ ei? pp̄rie nō accipio
p̄tem int̄ ceteras tribus. sed q̄i leuita et sacer-
dos vno d̄ decimis: et altari s̄uicns altaris
oblacione sustentor. h̄is victū et vestitum
his contentus ero. i. Lxi. 6. Et nudā crucem
nudus sequar. Ex his ḡ. vñ q̄ clerici ecclesi-
az: nullo p̄nt fr̄as h̄re vñ r̄usticas res secula-
res. ¶ Itē ad idē Deut. 18. Sacrificia vñi et
oblaciones ei? comedent: et nihil aliud acci-
pient de possessione frat̄z suor. vñs. n. ip̄e ē
hereditas eoz. ¶ Itē Josue. 13. Tribui leui
nō dedit ioseph possessionē. sed sacrificia et
victimas vñi: vñ israel ip̄e est ei? h̄editas.
¶ Conē. Numer. 35. Precipe filiis israel vt
dēt leuitis de possessionibz suis. v̄bes ad
habitandū et suburbana pecoribz ac iumē-
tis. ergo ex lege vñ leuite possidebāt ciuita-
tes et suburbia. ¶ Itē leui. vlt. Si q̄s agruz
possessionis sue venerit et consecrauerit vño
et nō fuerit redemptus: cū iubilei venerit vi-
ces sanctificat vño erit: et possessio consecrata
et ad ius p̄tinet sacerdotū. ergo ex hac lege
sacerdotes veteris poterāt possidere agros
et alia que vño vouebant. ¶ Itē Act. 4.
Joseph qui cognominatus est barsabas ab
ap̄lis leuitis cipi? genere cū h̄eret agrum
vendit eū qd̄ non faceret nisi vñiuz agrū
suū eēt. ¶ Itē vñ canō cōciliū agathi. 12. q.
i. Ep̄i de rebz pp̄riis l̄ac̄h̄it̄i vel q̄cqd̄ de p̄-
prio h̄it hereditibz suis si voluerint derelin-
quāt. ergo ep̄i qui int̄ p̄sonas ecclesiasticas
seculares vidēt esse p̄fectiores. possūt here-
ditaria possidere. ¶ Itē sacerdotes et leuite
orientalis ecclesie vxores h̄nt et filios gene-
rant. Si ḡo paterna successione. vel alio mō
nihil hereditarie possiderent filii eoz legi-
timi nati ex hereditate remaneret. quod ē
inconueniens. ¶ Itē in canonibz ap̄loz. legi-
tur q̄ ep̄s h̄z potestare moriēs de rebz pp̄ris
quibus voluerit: et sicut voluerit relinquere
fortassis. n. aut vxorē h̄z: aut filios: aut pp̄ri-
quos. Iustū enī est apud deū et h̄oies: vt nec
ep̄s vel ei? pp̄riū p̄scribant sub obtēta
ecclesie. Ex quibus relinquit q̄ ep̄i et ceteri
clerici maxie possūt hereditaria possidere.
¶ Itē reges terre p̄nt vouere terrā aliquam
et vñiuz ad offerendū ecclesie. Ergo s̄m legē
Leui. vlt. Potent ecclesie seu p̄sone ecclesia-
sticē terram et vñiuz possidere. Possūt ḡo
p̄ter decimas et oblaciones possidere alia: qd̄

vñ esse ōtra leges p̄dictas. ¶ Itē in veteri te-
stamēto possidebat terra rōe facte distribu-
tionis et diuisionis s̄m sortes p̄ tribus: p̄ suc-
cessionē iure hereditario debebāt ad poste-
ros p̄tinere. et s̄m hoc intelligūt p̄dce leges
q̄ sacerdotes et leuite nō habebāt p̄tem nec
h̄editatē euz: reliquo populo isrl. et s̄m q̄ vñ
p̄ter sacrificia et oblaciones nihil aliud acci-
piēt sup̄ple rōne diuisionis terre p̄mo facte
p̄ tribus. ¶ Itē possidebat terra rōne et titulo
donationis subsequētis diuisionē terre. Et
s̄m hoc leuite possidebāt v̄bes et opida ad
manēdū: et suburbana ad pascendū pecora
s̄c h̄e. Nūe. 35. ¶ Itē possidebat terra rōe
et titulo oblacionis facte vno. et s̄m hoc leui-
te possidebāt agros que nouebāt vno: et nō
redimebant̄ infra iubileū. Leui. vlt. ¶ Itē
possidebat terra titulo emptionis: seu acqui-
sitionis et hoc mō poterāt leuite acquirē ter-
ras. nec tñ p̄pter hoc dicerent hereditatez
accepisse int̄ fratres. quēadmodū vñ Sen. 22
¶ Dabraā plantauit nemus: vbi dicit glo.
Dabraā sicut Steph. dicit Act. 7. Nō acce-
perat hereditatē ibi nec spaciū pedis. Intel-
ligenda est ḡo hereditas quā vñ erat sibi va-
tu? et suis posteris ex gra: nō p̄cio empta.
Ex his igit̄ p̄ q̄ illa que possidebant leuite
rōe donationis subsequētis ad diuisionem
terre p̄missionis vñ q̄ possidebāt nomie cly-
mosine seu oblacionis: vñ que possidebāt ti-
tulo emptionis nō dicebantur iure h̄editario
possidē. ¶ Itē leuite et sacerdotes noui testi
qdam possidēt titulo et noie ecclesie: ista nō
possidēt h̄editarie: s̄ titulo cōmēdationis. cō-
mēdata. n. s̄ eis t̄palia ecclesie: s̄c disp̄satoz
b? et p̄curatoz. Cū Aug? ad bonifaciū. Si
puarim ea q̄ vobis sufficiūt possidem? non
sunt illa nostra: s̄ paupz quoz p̄curationē
qdamō ḡeri? nō pp̄rieta tē nobis vsurpatōe
damnabili v̄dicamur. puatum x̄o appellat
b̄nificiū ecclesiasticum sepatum: et singulari p̄-
sone cōmissam. ¶ Quedā x̄o possidēt titulo
emptionis et noie acquisitionis. vt ea q̄ eis p̄-
ueniūt solertia sua et exercitio sui laboris
et etiā ista nō dicūt h̄editarie possidē. ¶ Itē
qdam possidēt rōe successionis a suis parē-
tibz. et s̄ tñ vicunt iur h̄editario possidē
res quas possidēt noie ecclesie: nec possident
h̄editarie: nec p̄nt h̄editibus r̄linquē: s̄m q̄
dicit canon cōciliū agathi. Res x̄o quas pos-
sidēt p̄ acquisitionē nō possidēt h̄editarie. s̄
possunt ea h̄editibz vñ quibuslibz r̄linquē. vñ

canon scilicet agathen. die. i. z. q. i. Epi d reb^o
 adquisit: qd habet heredib^o suis si voluerit
 derelinquat. Res x^o quas possident rone
 paterne successione: possident hereditarie
 nec pnt heredib^o no relinquere. Un Jere. 32.
 Posside aruū meū qui est in anathar: qā tū
 hi opetit hereditas. et tu ppinqu^o es ut pos
 sideas. Ad illud ergo qd obicit: qd pfectio
 res vnt ee leuite et sacerdotes noui testi q^o
 veteris. cedendū est. quia tā illa que possi
 dent noie ecclesie q possidēt titulo paup^o
 sicut die Jero. q res ecclesie: res paup^o sūt
 q alia que possidet sic ppria vel p acq^o sitōz
 vel hereditarie debet h^o e sicut coia cu; pau
 perib^o. qdū ipa possidet. ut ea que possidet
 ppria possideat sic coia. Et hoc mō intelli
 git canon vrbani pape. i. z. q. i. Scimus qā ha
 ctentis vita cois inter xpiano s viguit. et ad
 huc rā dei maxie riget inf eos qui i sorte
 vni sunt electi. i. clericos. sicut legit i aploz
 actibus. 4^o. Erāt illis oia coia. Et illi mō ad
 illud qd dicit Raben^o v^o. q leuitis noni
 vel veteris testamēti nō est cessū possessi
 onib^o acquirendis inhyare affectu. scz cupi
 ditatis vel studio secularis negotiationis.
 Ad illud x^o qd die beat^o Jero. Rūdet
 q intelligit de clericis qui seculo abrenun
 cianerūt. Sed pōt dici q intelligit de oib^o
 qā debet possidere que possident. q nō pos
 sidentes p otemptū rez: et solitudinū ter
 renaz. pnt dicit apls. z. Cor. 6^o. Tanq^o nihil
 habētes: et oia possidentes. Ad alia vero
 obiecta p solo. Nā si clerici possident terras
 et iusticiā secularē ex ea pte qua sunt clerici
 nō possident ista hereditarie. Aut enim ista
 possident titulo ecclesie: et tūc nō heredita
 rie: qā titulo elymosine vel oblationis ista
 possidet ecclesia: aut paterna successione. et
 tē nō possidet ista in qitum clerici. i. in sorte
 domini uocati.

Inquisito de rebus

possidendis. Querendū est de legib^o iudici
 alib^o in rebus distribuēdis seu coicandis
 De quib^o vate sūt ples leges iudiciales. Nā
 Exo. 23^o. v^o. Sex ānis seminabis terrā tuā
 et aggregabis fruges ei^o. Septimo aut āno
 dimittes eā et quiescere facies. ut comedant
 paupes populi tui. Cōstās est q lex ista plēa
 pietate est: qua pcepit vt in septio āno coi
 cent suas possessiones. Cū g^o pcepta pietatis
 sp sunt obseruāda istud erit mō obseruandū.

Grē filis lex est Leui. 23^o. De die 8^o. sceno
 phogie de quo d^o: qd erit sanctissimus at qd
 celeberrimus. est eni cet^o atq; collecte. et in
 tentio h^o pcepti erat: vt illo die fieret colle
 cta ad sustentationē paup^o et hēdificatōz
 tabernaculi. et ostat q istud sūt plēnū pieta
 te est. ergo eēt seruandū. Itē Leui. 25. Da
 tur pceptū q in āno iubileo vear fieri restō
 possessionū manumissio seruoz q sūt plēnū
 pietate est. Itē Leui. 23^o. v^o. Postq^o messu
 eritis segetē terre v^o nō secabitis eā vsq;
 ad solum. nec remanētes spicas colligētis. s
 panibus et pegrinis dimittētis eas. Glo. h
 pietate plēna sunt. Itē Deuti. 15. Oino in
 digens et medicus nō erit inf vos. Cū ergo
 istud pceptū sit pūssimū: maxie erit obseruā
 dū. Coni. Sal. 4^o. Dies obseruatis et ānos
 glo. Jero. Puto equidē hoc de septimo re
 missionis āno dici Deuti. 15. Et de quiqua
 gesimo qui ab illis v^o iubileus. Ergo ipse
 Apl^o reprehendit Sal. de obseruātia p^o dictaz
 legū. ergo nō sūt obseruāde tpe grē. Itē
 Jo. 2^o. v^o. Paupes sp habebitis vobiscū. et
 ite 2. 15. Deu. Nō deerūt paupes in terra ha
 bitationis tue. ergo nō est seruandū p^o dictaz
 pceptum oino et mēdie nō erit apud te. R^o
 in pceptis iudicialib^o de reb^o coicandis
 Quēdā erāt figuralia. Quēdā literalia. et mo
 ralia. sed tū ipfecta: et hoc v^opl^o. Nā qdam
 sic erāt ipfecta: vt adueniēte pfectione essēt
 mutāda. Quēdā x^o sic erāt ipfecta: vt adueni
 ente pfectione eēt p^oficiēda. Quēdā x^o
 erūt pfecta fin illū statū. sed adueniēte pfe
 ctione maiōz p statū. qī contriū erāt enacu
 āda. Dicendū g^o q pceptū de obseruatiōe
 āni septimi et octauē diei scenophogie. et ān
 ni iubilei. erāt pcepta figuralia. q^oz; ad for
 mā pcepti q erat de obseruātia t^opis in figu
 ra. qūis determinatio pcepti eēt moralis vt
 s. paupes sustentarent^o et fouerent^o. et iō sicut
 ostēdit Apl^o. Sal. 4^o. nō sunt ad litterā ob
 seruāda. Adueniēte. n. vitate v^o cessare figura.
 Itē pceptū de nō secanda segete vsq; ad
 solū: et de spica remanētib^o paup^o dimit
 tēdis ad litterā pceptū pietatis ē. s adueniē
 te pfectione euāgelii qua tenemur nō solūz
 spicas remanētes. s ipm frumētū de orzo
 tenemur indigētibus paup^o coicare. in
 ncitate vū facimus qd plus ē cessat id qd
 minus ē. Itē pceptū de mutuādo fratri b^om
 lram pietatis ē. s ipsem ē in hoc q solū p^o
 pif mutuū dandū frī. Deuti. 15. Si vnus de